

## Meddelelser

Sagsnr. i ESDH: 23/7719  
Beslutningskompetence: Ældre og Sundhed

## Beslutningstema

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle sager på området.

## Sagsfremstilling

### *Planlægning af strategiske udviklingsmøder*

- Rekruttering og fastholdelse

Rekruttering og fastholdelse/tilknytning af kompetent sundhedsfagligt personale er en udfordring i Furesø såvel som i andre kommuner. Det første strategiudviklingsmøde har derfor fokus på, hvordan vi bedst kan støtte op om fastholdelse og rekruttering fremadrettet. Formatet bliver korte diskussionsoplæg og tid til drøftelser, spørgsmål og dialog. I planlægningen af udviklingsmødet deltager fællestillidsrepræsentant, ledere og uddannelsesansvarlige

- Forebyggelse af indlæggelser.

Ved budgetvedtagelsen for budget 2023-2026 blev der indført en besparelse på 0,6 mio. kr. på ind- og genindlæggelser fra 2024

Forebyggelige indlæggelser, er indlæggelser blandt borgere på 65 år eller derover, hvor diagnosen hører til en af følgende diagnosegrupper: væskemangel, forstoppelse, lungebetændelse, blærebetændelse og fald. Forebyggelige indlæggelser vil sige, at den indlæggelseskrævende tilstand kunne have været forebygget – oftest ved hjælp af en tidlig kommunal indsats. I Furesø sker der i dag triagering af alle beboere på plejehjem i kommunen og af borgere, der modtager personlig pleje og/eller sygepleje. Plejehjemmene har desuden fast tilknyttede plejehjemslæger, og der er ansat en læge på Rehabiliteringscentret. Det sundhedsfaglige personale skal have øget fokus på observationer, der kan føre til ind- og genindlæggelser.

Udviklingsmødet vil tage udgangspunkt i, hvordan vi kan fastholde og øge fokus på forebyggelse af indlæggelser.

*KL's Ældre- og Sundhedskonference den 12. oktober 2023 i Kolding*  
Programmet er vedlagt som bilag.

### *Orientering om sagsbehandlingstiden i Visitationen*

### *Status på offentlig-privat samarbejde om innovation*

#### Sansestimuli og sanseintegration

I sanseprojektet på Lillevang, afprøves sanseteknologierne lys, musik og film for at se om det kan gavne hverdagen for beboere med demens. Der er nu installeret sanselys og tv-skærm med display til sansefilm og -musik i en af de tre fællestuer på Kornelhaven. Selve testforløbet foregår fra september og to måneder frem, men allerede nu tilkendegiver flere medarbejdere, at løsningen medvirker til en mere rolig stemning. Virksomheden Wavecare, som leverer sanseløsningen, har pga. af samarbejdet med Furesø kunne søge midler i Erhvervsfyrtårnets 'sommerpulje' til at udvikle løsningen. Projektet løber til udgangen af 2023.

Wavecare har været i Canada og præsentere projektet sammen med den danske ambassade. I forlængelse heraf ønsker ambassaden i Canada at undersøge muligheden for at se løsningen sammen med en canadisk delegation i slutningen af oktober. *(Der planlægges et møde i uge 31 med*

*projektlederen på Lillevang, hvor ambassaden tager stilling til om besøget skal indgå i programmet i oktober).*

Sanseprojektet er desuden nomineret som bedste demensinitiativ hos Demensalliancen.

Prisvinderen udnævnes ved Demenstopmødet den 7. september i Middelfart. Foruden sanseprojektet er fire andre initiativer på Lillevang indstillet som bedste demensinitiativ. De andre projekter handler om: INMU-puder, NADA-øreakupunktur, Ressource Coaching for personalet og BBAUM. Se evt. mere her: <https://www.demensalliancen.dk/case>

#### Monitoreringsprojekt

I projektet om monitorering, blev der 27. juni holdt den første af 3-4 workshops på rehabiliteringscentret. Her gav medarbejdere input til, hvordan en monitoreringsløsning vil kunne give værdi på rehabiliteringscentre og på plejehjem. Virksomheden M2Call fik fine input med hjem, som de nu behandler og prioriterer, så de kan blive drøftet ved næste workshop. Elever fra SOSU H vil sammen med Videnscenter for Velfærdsteknologi i Brøndby, også indgå i udviklingsarbejdet. Når M2Call har udviklet en prototype for løsningen, som kan afprøves i virkelige rammer, er det planen, at den kan afprøves sammen med borgere og medarbejdere i Furesø Kommune fx på et plejehjem eller Rehab. Løsningen er oprindeligt udviklet til intensivafdelinger, og virksomheden ønsker at få input til, hvad løsningen skal kunne for at skabe værdi på plejehjem.

#### *Status på udbygningen af Lillevang*

Bilag vedlagt.

#### *Ventelistestatistikker*

Ventelistestatistikker mv. for plejehjem og boliger til borgere med særlige behov pr. 1. august 2023. Bilag vedlagt.

#### *Årshjul*

Årshjul for Ældre og Sundhed, august 2023. Bilag vedlagt.

#### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at Ældre og Sundhed:

- tager orienteringen til efterretning.

#### **Beslutning i Ældre og Sundhed den 16-08-2023**

Taget til efterretning.

Musa Harmanci havde afbud til mødet. Der var ikke indkaldt stedfortræder.

Afbud:

Musa Harmanci

#### **Bilag:**

1 - 3153594	Åben	program-aeldre-og-sundhedskonferencen-2023-1.pdf	(90557/23)	(H)
2 - 3120926	Åben	Lillevang status slides til ÆSU august 2023	(73715/23)	(H)
3 - 3150284	Åben	Plejebolig Venteliste.PDF	(88835/23)	(H)
4 - 3150283	Åben	Boliger til borgere med særlige behov.PDF	(88834/23)	(H)

5 - 3117526 Åben Årshjul august 2023.pdf

(72080/23) (H)